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Né bazé t& nenit 29 dhe 33 t& Statutit dhe nenit 4 t& Rregullores s& Punés t& Késhillit
Drejtues, Késhilli Drejtues merr kété:

VENDIM

L Themelohet Instituti per Hulumtime Shendetesore dhe Zhvillim / Institute for
Health Research and Development i Kolegjit AAB.

II. Detyrat dhe pérgjegjésité, fushéveprimtaria, stafi i qendrés, struktura organizative
dhe ¢éshtje tjera me réndési pér funksionimin e institutit do t& parashihen me
Rregulloren e Punés té Institutit pér Shéndetési, Hulumtim dhe Zhvillim e cila do
t€ miratohet nga Késhilli Drejtues.

II.  Zyra pér Marrédhénie me Publikun kujdeset qé qendra t& keté hapésiren e vet né
kuadér t& web faqes sé Kolegjit AAB.

IV. Ky vendim hyn né fugi menj&heré.

Arsyetim

Instituti per Hulumtime Shendetesore dhe Zhvillim themelohet me qéllim t& zhvillimit t&
késaj fushe, marrjen dhe menaxhimin e granteve t& késaj fushe, kryerjen e aktiviteteve
hulumtuese, ofrimin e shérbimeve profesionale, zgjerimin e rrjetit t& bashképunétoréve né
kéte fushé, dhe té gjitha kéto né funksion té ngritjes sé kapaciteteve akademike dhe ngritjen
e cilésisé s¢ mésimdhénies né fushén e shéndetésisé.

Késhilli Drejtues duke vlerésuar réndésing e themelimit t& kétij Instituti, dhe pasi vler&soj
materialin e dorézuar, gjegjésisht strategjiné hulumtuese 2021 — 2025 t& kétij Instituti,
vendosi si né dispozitiv t& vendimit.

Vendimi iu dorézohet:
1. Rektorit
2. Dekanéve té Fakulteteve
3. Zyres pér Marrédhénie me Publikun
4. Arkivit

f.ass.dr. Lulzim Tafa
r i Késhillit Drejtues



